2009年10月05日

「ＥＮＥＯＳ　ＥＶチャージステーション・プロジェクト」がスタート！

～電気自動車向けビジネスモデルに関する実証プロジェクト～

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、今月より、東京・神奈川を中心とする全国２２ヶ所のＥＮＥＯＳサービスステーション（以下「ＳＳ」と

いう。）で、電気自動車（以下「ＥＶ」という。）向けビジネスモデルに関する実証プロジェクト「ＥＮＥＯＳ　ＥＶチャージステーション・

プロジェクト」を開始しますのでお知らせいたします。

　本プロジェクトは、２０１１年３月までの間、ＳＳでのＥＶへの急速充電サービスのほか、充電中の待ち時間を利用した洗車、点

検等の付加サービスの提供※１、ＳＳを拠点としたＥＶによるカーシェアリングサービスの提供や個人モニターへのＥＶ貸出し等

も行って、ＳＳにおけるＥＶ向けビジネスの事業性について検証してまいります。

　また、２２ヶ所中１８ヶ所※２のＳＳには太陽電池を設置して、ＳＳの節電効果の検証を行うとともに、うち１ＳＳには併せて蓄電

池も導入して、太陽光発電による急速充電器への電力供給を行い、その技術的課題や経済性の検証を行います。

　なお、プロジェクトを展開しているＳＳは、下記のロゴデザインが目印となります。

※１　提供するサービスの内容は、ＳＳにより異なります。各ＳＳの提供サービス内容は添付資料をご参照ください。

※２　8月12日に19ヶ所と発表しましたが、詳細検討の結果、18ヶ所となりました。

記

１．ロゴデザイン

<プロジェクト全体に使用されるデザイン>

 <カーシェアリングサービス実施ＳＳ>

２．プロジェクト展開ＳＳ・・・添付資料をご参照ください。

※ＳＳ所在地等の詳細は当社ホームページをご覧ください。（１０月５日から順次公開）

http://www.noe.jx-group.co.jp/carlife/support/evcharge/e71_casuev_list.html

以上

急速充電器のイメージ

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/carlife/support/evcharge/e71_casuev_list.html